
Запасные части для 
фронтальных погрузчиков 

 LiuGong CLG-835

Архангельск (8182)63-90-72 
Астана +7(7172)727-132 
Белгород (4722)40-23-64 
Брянск (4832)59-03-52 
Владивосток (423)249-28-31 
Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-41-59 
Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89 
Иваново (4932)77-34-06 
Ижевск (3412)26-03-58 
Казань (843)206-01-48 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Калининград (4012)72-03-81 
Калуга (4842)92-23-67 
Кемерово (3842)65-04-62 
Киров (8332)68-02-04 
Краснодар (861)203-40-90  
Красноярск (391)204-63-61 
Курск (4712)77-13-04 
Липецк (4742)52-20-81 
Магнитогорск (3519)55-03-13 
Москва (495)268-04-70 
Мурманск (8152)59-64-93 
Набережные Челны (8552)20-53-41 

Нижний Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 
Новосибирск (383)227-86-73 
Орел (4862)44-53-42 
Оренбург (3532)37-68-04 
Пенза (8412)22-31-16  
Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону (863)308-18-15 
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург (812)309-46-40 
Саратов (845)249-38-78  

Смоленск (4812)29-41-54  
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13  
Тверь (4822)63-31-35  
Томск (3822)98-41-53 
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск (8422)24-23-59  
Уфа (347)229-48-12  
Челябинск (351)202-03-61 
Череповец (8202)49-02-64 
Ярославль (4852)69-52-93 

Эл. почта: zgn@nt-rt.ru    ||    Сайт: http://zliugong.nt-rt.ru

mailto:zgn@nt-rt.ru
http://zliugong.nt-rt.ru/


1 

00E0085 Система двигателя 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 20С0085 Охладитель GP 1 
2 00В0007 Болт М8×16-8.8-Zn.D 6 
3 0ЗВ0021 Гайка М8-8-Zn.D 6 
4 06В0005 Шайба 8-140НV-Zn.D 6 
5 45D0065 Капот 1 
6 32А0083 Шланг 1 
7 15В0026 Хомут 60 4 
8 0000453 Скоба 1 
9 00В0035 Болт М12×35-8.8-Zn.D 4 
10 06В0007 Шайба 12-140НУ-Zn.D 4 
11 06В0008 Шайба стопорная 12 4 
12 00D0454 Скоба 1 
13 00В0032 Болт М14×40-8.8-Zn.D 8 
14 06В0009 Шайба 14-140НV-Zn.D 8 
15 06В0013 Шайба стопорная 14 8 
16 64А0076 Соединение  1 
17 23С0024 Акселератор 1 
18 00В0023 Болт М6×25-8.8-Zn.D 3 
19 06В000З Шайба стопорная 6 3 
20 21С0043 Топливный бак 1 
21 41В0009 Топливо дизельное 80кг 
22 17В0028 Подушка резиновая 4 
23 01В0127 Болт М20×120-8.8-Zn.D 2 
24 06В0019 Шайба стопорная 20 2 
25 55А0З00 Втулка 2 
26 01В0209 Болт М16×50-8.8-Zn.D 4 
27 06В0012 Шайба 16-140НV-Zn.D 4 
28 06В0015 Шайба стопорная 16 4 
29 50С0106 Двигатель 1 
30 41В0010 Масло машинное 15кг 
31 32А0084 Шланг 1 
32 04В0002 Болт 2 
33 57А0006 Шайба 4 
34 06В0006 Шайба 8 6 
35 20С0115 Крышка 1 



 2 

00E0085 Система двигателя 

 
 

 

 
 



 3 

20C0085 Система охлаждения радиатора 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 20C0077 Маслоохладитель  
 

1 
2 20C0076 Маслоохладитель  

 
1 

3 20C0075 Водоохладитель  
 

1 
4 37A0105 Поручень  

 
2 

5 45D0064 Капот  
 

1 
6 00B0044 Болт М10×20-8.8-Zn.D 6 
7 06B0001 Шайба 10-140НV-Zn.D 6 
8 06B0002 Шайба стопорная 

 

10  6 
9 00D0455 Скоба  

 
2 

10 00B0035 Болт М12×35-8.8-Zn.D 14 
11 06B0007 Шайба 12-140НV-Zn.D 14 
12 06B0008 Шайба стопорная 

 

12  14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

20C0085 Система охлаждения радиатора 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

21С0043 Топливный бак  
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 04D0088 Топливный бак   
 

1 
2 74А0005 Табличка  

 
1 

3 З0В0009 Датчик  
 

1 
4 00В0152 Болт М5×10-8.8-Zn.D 5 
5 06В0066 Шайба 5-140НV-Zn.D 5 
6 06В0125 Шайба стопорная 

 

5 5 
7 07В000З Кольцо 75 1 
8 16С0004 Крышка  

 
1 

9 20А0633 Указатель уровня  
 

1 
10 12D0005 Фильтр  

 
1 

11 00В0026 Болт М8×12-8.8-Zn.D 1 
12 0бВ000б Шайба стопорная 

 

8 1 
13 10А0573 Хомут  

 
1 

14 12В0007 Кольцо круглого сечения  
 

1 
15 53А0140 Крышка  

 
1 

16 00В0044 Болт М10×20-8.8-Zn.D 6 
17 0бВ0002 Шайба стопорная 

 

10 6 
18 0ЗВ0024 Болт  

 
1 

19 12В0008 Кольцо круглого сечения 40×3.1  1 
20 12В0006 Кольцо круглого сечения  

 
1 

21 12D0004 Пробка  
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

21С0043 Топливный бак  
 

 
 

 

 

 



 7 

01E0046 Мост передний в сборе 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 51C0062 Мост передний  SAE85W-90  
2 41B0014 Масло M24  
3 01B0328 Болт   
4 03B0200 Гайка стопорная    
5 06B0066 Шайба    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

01E0046 Мост передний в сборе 

 
 

 

 

 



 9 

01E0047 Мост задний в сборе 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 51С0063 Мост задний   
 

1 
2 41В0014 Масло 5АЕ85W-90 181кг 
3 01В0167 Болт М24×2×130-10.9-

Zn.D 
8 

4 0ЗВ0200 Гайка стопорная  М24×2 8 
5 00D0425 Скоба  

 
1 

6 53А0073 Крышка  
 

1 
7 88А0157 Проставка  

 
2 

8 56А0155 Колпачок  
 

1 
9 00В0246 Болт М16×55-10.9-Zn.D 4 
10 06В0177 Шайба  

 
12 

11 00В0057 Болт М14×45-8,8-Zn.D 6 
12 06В0103 Шайба  

 
6 

13 83А0113 Проставка  
 

1 
14 35С0047 Прокладка  

 
1 

15 00А0260 Палец  
 

2 
16 61А0206 Цапфа опорная   

 
1 

17 00В0095 Болт М16×45-10.9-Zn.D 8 
18 13В0147 Шайба   W170*200*15 2 
19 83А0108 Проставка   

 
1 

20 07В0055 Кольцо  
 

1 
21 00D424 Скоба   

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

01E0047 Мост задний в сборе 

 
 

 

 

 



 11 

 

 

41С0010 Шина и обод в сборе 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 34C0095 Шина в сборе 17.5-25 1 
2 41C0011 Обод в сборе  1 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
01E0053 Трубка для введения консистентной смазки 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 10В0014 Маслосборник М10×1 2 
2 17А0221 Кронштейн  

 
1 

3 00В0007 Болт М8×1б-8,8-Zn.D 1 
4 10А0111 Хомут  

 
1 

5 15А0522 Пластина  
 

1 
6 01С0080 Трубка масляная   

 
1 

7 01С0079 Трубка масляная   
 

1 
8 0ЗВ0035 Гайка М10×1-8-Zn.D 1 
9 01А0137 Соединитель   

 
1 

10 00А0224 Соединитель   
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
 
 
01E0053 Трубка для введения консистентной смазки 
 
 

 
 

 

 

 



14 

01E0057 Мост передний в сборе 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 62А0058 Полуось 2 
2 74А0306 Табличка 1 
3 09В0002 Болт 2×Х5 4 
4 0ЗВ0212 Гайка 4 
5 06В0055 Прокладка 27 4 
6 41С0086 Передача главная 1 
7 60А0011 Палец 1 
8 81А0076 Сальник 1 
9 00В0025 Болт М14×35-8.8-Zn.D 12 
10 06В0013 Шайба 52 
11 0ЗВ0406 Сапун 1 
12 45С0004 Цилиндр тормозной в сборе 2 
13 24D0021 Опора моста 1 
14 13В0170 Прокладка FВ 120×150×12В 2 
15 07В0066 Кольцо упорное 150 2 
16 23В0046 Роликоподшипник конический 100×150×38 2 
17 71А0090 Барабан колеса 2 
18 12В0365 Кольцо круглого сечения 355×5,3 2 
19 01В0362 Болт обода 20 
20 0ЗВ0201 Гайка обода 20 
21 0ЗВ0150 Гайка М20×1.5-8-Zn.D 20 
22 06В0019 Шайба 20 20 
23 70А0074 Водило планетарного ряда 2 
24 41А0076 Колесо зубчатое кольцевое 2 
25 41А0077 Колесо зубчатое солнечное 2 
26 53А0244 Крышка 2 
27 00В0019 Болт М10×З0-8,8-Zn.D 12 
28 06В0002 Шайба 10 12 
29 07В0049 Кольцо упорное 45 2 
30 61А0019 Закрутка 2 
31 53А0250 Гайка регулировочная 2 
32 41А0078 Передача планетарная 6 
33 20В0042 Иголка подшипника 168 
34 20В0037 Шарик стальной 6 6 
35 81А0075 Сальник 2 
36 56А0157 Пластина упорная 12 
37 60А0288 Ось планетарной передачи 6 
38 04B0049 Болт М8×25-8.8-Zn.D 4 
39 06В0006 Шайба 8 4 
40 23В0045 Роликоподшипник конический 95×170×45.5 2 
41 52А0038 Диск тормозной 2 
42 27А0052 Колпачок противопылевой 2 
43 00В0273 Болт М14×40-8.8-Zn.D 40 
44 01В0211 Болт монтажный 8 



 15 

45 0ЗВ0195 Гайка стопорная  МЗ0×2 8  
46 41В0014 Масло трансмиссионное  85W-90 16Л 
 

01E0057 Мост передний в сборе 

 

 
 



 16 

 

 

 

41C0086 Передача главная в сборе 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 04А0212 Фланец  
 

1 
2 00В0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 4 
3 06В0006 Шайба  

 
4 

4 53А0243 Опорная шайба масляного уплотнения  1 
5 12В0288 Кольцо круглого сечения 103. ×3.55 1 
6 43А0043 Шестерня спиральнозубая коническая 

(левая) 
 
 

1 

7 71А0094 Опорная шайба масляного уплотнения  
 

1 
8 23В0044 Роликоподшипник конический  50×110×29.25 1 
9 57А0171 Прокладка 0,05  

 
2 

10 57А0172 Прокладка 0,10  
 

1 
11 55А0491 Проставка  

 
1 

12 57А0173 Прокладка 0,20  
 

2 
13 81А0074 Сальник  

 
1 

14 12В0375 Кольцо круглого сечения 150×3.55) 1 
15 43А0044 Шестерня спиральнозубая коническая 

кольцевая (правая) 
 
 

1 

16 01В0360 Болт  
 

12 
17 0ЗВ0З0З Гайка М12×1.5-8-Zn.D 12 
18 08В0040 Шплинт 3.2×30  12 
19 21А0040 Пластина упорная   

 
2 

20 02В0012 Болт М10×20-8.8-Zn.D 2 
21 06В0002 Шайба 10 2 
22 01В0129 Болт М20×80-8.8-Zn.D 4 
23 06В0118 Шайба 20-300НV-Zn.D  4 
24 40В0006 Провод ø1,5×450  

 
2 

25 41С0087 Дифференциал  
 

1 
26 0ЗВ0429 Гайка регулировочная   

 
2 

27 23В0043 Подшипник  65×110×34 2 
28 51С0090 Водило  

 
1 

29 23В0019 Роликоподшипник конический  60×130×33.5  1 
30 00В0025 Болт М14×35-8.8-Zn.D. 10 
31 06В0013 Шайба 14 10 
32 13В0169 Прокладка 70×95×13 1 
33 12В0105 Кольцо круглого сечения 42.5×5.3 1 
34 0ЗВ0050 Гайка корончатая   

 
1 

35 08В0032 Шплинт   6.3×60 1 
 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

41C0086 Передача главная в сборе 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 

45C0004 Цилиндр тормозной в сборе 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 13В0108 Уплотнитель кольцевой  69.2×79.2×4 4 
2 50А0009 Поршень  

 
4 

3 13В0008 Башмак  
 

4 
7 35С0025 Накладка барабанного тормоза  

 
2 

8 06В0014 Шайба 18 7 
9 01В0043 Болт  

 
7 

10 61А0045 Палец  
 

4 
11 12В0148 Кольцо круглого сечения 70×3.1 4 
12 56А0045 Шайба  

 
4 

16 53А0042 Крышка цилиндра  нижняя   
 

1 
17 06В0002 Шайба 10 16 
18 00В0019 Болт М10×З0-8.8-Zn.D 16 
19 53А0043 Крышка цилиндра верхняя   

 
3 

20 00А0040 Шов  
 

2 
21 05С0007 Трубка масляная в сборе   

 
1 

22 00А0048 Гайка упорная   
 

2 
23 ЗЗА0013 Трубка масляная   

 
1 

24 00А0044 Клапан пробоотборный   
 

2 
25 00А0041 Седло пробоотборного клапана  

 
2 

26 71А0018 Цилиндр тормозной   
 

1 
27 0ЗВ0306 Гайка М10-8-Zn.D 4 
28 04В0027 Винт стопорный   

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

 

45C0004 Цилиндр тормозной в сборе 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

41С0087 Дифференциал 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 56А0177 Сальник  4 
2 43А0041 Колесо зубчатое коническое  4 
3 63А0049 Опора крестообразная   1 
4 56А0176 Сальник  2 
5 43А0042 Колесо зубчатое боковое   2 
6 51С0091 Корпус дифференциала  1 
7 01В0361 Болт  1 
8 06В0176 Шайба   8 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

01E0080 Мост задний  

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 01B0167 Болт М24×2×130-10.9-
Zn.D 

 

2 03B0200 Гайка стопорная  М24×2  
3 00D0425 Держатель маятниковый задний    
4 53A0073 Крышка   
5 88A0157 Сальник опорный    
6 56A0155 Крышка   
7 00B0246 Болт М16×55-10.9-Zn.D  
8 06B0177 Шайба  

 
 

9 00B0057 Болт М14×45-8.8-Zn.D  
10 06B0103 Шайба    
11 83A0113 Втулка   
12 35C0047 Прокладка   
13 00A0260 Палец   
14 61A0206 Шпиндель опорный задний    
15 00B0095 Болт М16×45-10.9-Zn.D  
16 03B0212 Пробка 27  
17 06B0055 Шайба   
18 60A0011 Палец   
19 41C0088 Передача главная    
20 13B0147 Прокладка   
21 83A0108 Втулка   
22 07B0055 Кольцо упорное    
23 00D0424 Держатель маятниковый передний    
24 62A0058 Полуось   
25 81A0076 Сальник   
26 00B0025 Болт М14×35-8.8-Zn.D  
27 06B0013 Шайба 14  14  
28 03B0406 Сапун   
29 74A0307 Табличка   
30 09B0002 Заклёпка 2×5  
31 45C0004 Цилиндр тормозной в сборе   
32 24D0028 Опора кожуха полуоси   
33 13B0170 Прокладка  FВ 120×150×12D  
34 07B0066 Кольцо упорное  150  
35 23B0046 Роликоподшипник конический 32020 100×150×32  
36 71A0090 Барабан колеса   
37 12B0365 Кольцо круглого сечения 355×5,3  
38 01B0362 Болт обода   
39 03B0201 Гайка обода   
40 03B0150 Гайка М20×1.5-8-Zn.D  
41 06B0019 Шайба 20 20  
42 70A0074 Водило планетарного ряда   



22 

43 41A0076 Колесо зубчатое кольцевое 
44 41A0077 Колесо зубчатое солнечное 
45 53A0244 Крышка 
46 00B0019 Болт М10×З0-8.8-Zn.D 
47 06B0002 Шайба 10 10 
48 07B0049 Кольцо упорное 45 
49 61A0019 Закрутка 
50 53A0250 Гайка регулировочная 
51 41A0078 Передача планетарная 
52 20B0042 Иголка подшипника 
53 20B0037 Шарик стальной 
54 81A0075 Сальник 
55 56A0157 Пластина упорная 
56 60A0288 Ось планетарной передачи 
57 04B0049 Болт 
58 06B0006 Шайба 8 
59 23B0045 Роликоподшипник конический 32219 
60 52A0038 Диск тормозной 
61 27A0052 Колпачок противопылевой 
62 00B0273 Болт М14×40-8.8-Zn.D 
63 41B0014 Масло трансмиссионное 



 23 

 

 

 

01E0080 Мост задний  

 



 24 

 
 

 

01E0059 Шина и обод в сборе 



 25 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 01B0167  Болт 

 

 

 

 4 
2 03B0200 Гайка стопорная   4 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03E0038 Вал ведущий в сборе 



 26 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00B0011 Болты М12×25-8.8-Zn.D 16 
2 06B0008 Шайба 12 16 
3 06B0020 Шайба 12-200НV-Zn.D 16 
4 41C0089 Вал ведущий передний и опора 

промежуточная  
 1 

5 00B0246 Болты  М16×55-8.8-Zn.D 2 
6 06B0015 Шайба 16 2 
7 06B0098 Шайба 16-200НV-Zn.D 2 
8 51C0072 Вал ведущий средний   1 
9 04B0007 Болт  8 
10 03B0025 Гайка стопорная   8 
11 06B0115 Шайба 14-200НV 8 
12 51C0076 Вал ведущий задний   1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03E0038 Вал ведущий в сборе 



 27 

 
51C0072 Вал карданный  



 28 

 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 04B0007 Болт  8 
2 03B0025 Гайка стопорная  М12 8 
3 51C0073 Вал карданный в сборе  1 
4 04B0008 Винт  8 
5 06B0013 Шайба  14 8 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01E0081 Трубка тормозная на мостах 



 29 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 01С0090 Трубка тормозная левая   1 
2 15D0007 Тройник  2 
3 00В0020 Болт М8×З0-8.8-Zn.D 2 
4 06В0006 Шайба 8 2 
5 01С0091 Трубка тормозная правая   1 
6 01С0093 Трубка тормозная задняя левая   1 
7 01С0094 Трубка тормозная задняя правая   1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01E0081 Трубка тормозная на мостах 



 30 

 
05E0015 Система преобразователя 



 31 

 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00А0114 Соединитель  
 

2 
2 56А0009 Шайба  

 
4 

3 09С0066 Соединение зажимное   
 

1 
4 00С0001 Трубка изогнутая   

 
1 

5 53С0001 Фильтр масляный   

 

1 
6 41А0052 Шестерня  

 

1 
7 06В0008 Шайба 12 34 
8 00В0013 Болт М12×40-8.8-Zn.D 8 
9 41А0051 Шестерня  

 

1 
10 00В0035 Болт М12×35-8.8-Zn.D 12 
11 70А0047 Муфта соединительная   

 

1 
12 01В0035 Болт М12×50-8.8-Zn.D 12 
13 20С0079 Шланг  

 

2 
14 52С0029 Преобразователь   

 

1 
15 07С0185 Шланг  

 

2 
16 00С0002 Шланг  

 

1 
17 00В0040 Болт М12×25-8.8-Zn.D 2 
18 81А0005 Подкладка  

 

1 
19 81А0031 Уплотнитель кольцевой   

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05E0015 Система преобразователя 



32 
52C0029 Преобразователь 



 33 

 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00В0007 Болт М8×16-8.8-Zn.D 8 
2 06В0006 Шайба 8 8 
3 11А0011 Подкладка  

 
1 

4 82А0004 Подкладка  
 

1 
5 70А0001 Корпус преобразователя  

 
1 

6 42С0042 Преобразователь  
 

1 
7 00В0012 Болт М10×25-8.8-Zn.D 9 
8 06В0002 Шайба 10 9 
9 0ЗА0019 Соединитель   

 
2 

10 12В0144 Кольцо круглого сечения  32×3.1 2 
11 65А0001 Шток клапана  

 
1 

12 10В0002 Хомут  
 

1 
13 13А0011 Пружина   

 
1 

14 10В0001 Пружина  
 

1 
15 21А0005 Крышка клапана  

 
1 

16 65А0002 Шток клапана  
 

1 
17 12В0207 Кольцо круглого сечения  22×2.4  1 
18 0ЗВ0051 Винт пробковый   

 
1 

19 57А0074 Подкладка  
 

1 
20 09В0002 Заклёпка 2×5 4 
21 74А0212 Пластина  

 
1 

22 05А0008 Пробка  
 

1 
23 12В0043 Кольцо круглого сечения 24×2.4 1 
24 12В0143 Кольцо круглого сечения 30×3.1 1 
25 00А0170 Шов  

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52C0029 Преобразователь 



 34 

 
 

 

53C0001 Масляный фильтр 



 35 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 54А0009 Головка фильтра 25.8×3.55 1 
2 12В000З Кольцо круглого сечения  2 
3 0ЗА0019 Соединитель  2 
4 50А0011 Поршень  1 
5 75А0002 Пружина  1 
6 12В0004 Кольцо круглого сечения 23.6×3.55 1 
7 0ЗВ0015 Пробка  1 
8 05В0005 Винт   1 
9 39А000З Стержень фильтра  1 
10 80А0007 Подкладка  5 
11 0ЗВ0177 Гайка М8-8-Zn.D 1 
12 0ЗВ0016 Гайка стопорная   1 
13 12В0005 Кольцо круглого сечения 109×3.55 1 
14 70А0002 Оболочка фильтра  1 
15 01В0006 Болт М8×60-8.8-Zn.D 4 
16 06В0006 Шайба  4 
17 13А0013 Скоба  1 
18 08В0001 Палец   1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53C0001 Масляный фильтр 



 36 

 
 

 

 

05E0016 Коробка передач (трансмиссия) в сборе  
 



 37 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 05В00З0 Штифт АМ1б×40-8.8-Zn.D 2 
2 0ЗВ0095 Гайка М16-8-Zn.D  2 
3 06В0015 Шайба 16 2 
4 82А0063 Сальник  

 
1 

5 04А0060 Фланец  
 

1 
6 82А0056 Сальник  

 
1 

7 62А0028 Ось  
 

1 
8 40А0008 Шестерня  

 
1 

9 12С0061 Клапан  
 

1 
10 11С0001 Насос  

 
1 

11 42С0035 Картер коробки передач (трансмиссии)  
 

1 
12 12А0004 Прокладка тонкая   

 
2 

13 17В0017 Прокладка резиновая верхняя   
 

2 
14 00В0083 Болт М18×40-10.9-Zn.D 8 
15 06В0014 Шайба 18 8 
16 05D0001 Скоба   

 
2 

17 17В0019 Прокладка резиновая нижняя   
 

2 
18 0ЗВ0205 Гайка стопорная  М20 2 
19 01В0298 Болт  

 
2 

20 06В0016 Шайба 20-140НV-Zn.D 2 
21 04А0012 Фланец  

 
1 

22 52С0041 Трубка масляная   
 

1 
23 00В0017 Болт М12×З0-8.8-Zn.D 2 
24 06В0008 Шайба 12 22 
25 18А0185 Кронштейн  

 
1 

26 41В0013 Масло  
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05E0016 Коробка передач (трансмиссия) в сборе  



 38 

 
 

 

 

05E0035 Коробка передач (трансмиссия)  



 39 

 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 80A0013 Сальник  1 
2 21B0005 Шарикоподшипник  6012 1 
3 21B0006 Шарикоподшипник 6311 2 
4 80A0014 Сальник  1 
5 06B0002 Шайба стопорная  10 58 
6 00B0002 Болт М10×35-8.8 26 
7 21B0023 Шарикоподшипник  50×90×20 3 
8 26B0002 Шарикоподшипник  8111 1 
9 21B0007 Шарикоподшипник  6016 1 
10 80A0015 Уплотнение кольцевое   1 
11 40A0004 1-ая ведущая шестерня турбины  1 
12 40A0005 2-ая ведущая шестерня турбины  1 
13 80A0016 Уплотнение кольцевое   1 
14 21B0011 Шарикоподшипник 6211 1 
15 44A0002 Вал входной средний  1 
16 21B0013 Шарикоподшипник 6010 1 
17 55A0058 Проставка   3 
18 07B0023 Кольцо упорное  80 1 
19 21B0001 Шарикоподшипник 6210 2 
20 55A0059 Проставка  1 
21 61A0034 Болт  20 
22 03B0163 Гайка M10×1-8 20 
23 08B0008 Шплинт 2×20 20 
24 75A0011 Пружина  3 
25 53A0031 Пластина стопорная   1 
26 56A0034 Кольцо упорное   1 
27 41A0016 1-ая ведомая шестерня турбины  1 
28 47A0013 Кулачок зажимной   1 
29 60A0044 Ролик  1 
30 55A0060 Проставка   
31  Водило планетарного ряда заднего хода в 

сборе 
  

32 55A0065 Анкер зажимной   1 
33 62A0008 Передача зубчатая высоких скоростей в 

сборе 
 1 

37 07B0009 Кольцо упорное  130 2 
38 13B0003 Прокладка FB70×95×12D 4 
39 12B0033 Кольцо круглого сечения 42.5×5.3 2 
40 55A0061 Проставка  2 
42 80A0017 Гнездо под прокладку  2 
43 21B0008 Шарикоподшипник 6312 3 
48 41A0044 Шестерня выходного вала  1 
49 56A0027 Шайба  2 
50 01A0014 Труба дренажная   1 
51 53A0027 Маслосборник  1 
52 53C0027 Фильтр  1 
54 03B0050 Сальник  2 
55 08B0032 Шплинт 6.3×60 2 



 40 

56 12B0034 Кольцо круглого сечения 122×3.55  4 
57 00B0121 Болт M12×1.5×35-10.9- 

Zn.D 
8 

58 06B0008 Шайба стопорная  12 20 
59 00B0025 Болт M14×35-8.8-Zn.D 4 
60 06B0013 Шайба стопорная  14 4 
61 80A0098 Сальник  1 
62 53A0171 Крышка торцевая   1 
63 53A0029 Крышка средняя   1 
64  Передача зубчатая низких скоростей в сборе  1 
65 80A0023 Прокладка 13×20×5.5 1 
66 39A0006 Корпус поршня  1 
67 80A0024 Уплотнение кольцевое внешнее   1 
68 80A0025 Уплотнение кольцевое внутреннее   1 
69 50A0004 Поршень  1 
70 56A0030 Пластина реактивная заднего хода и 

переключения низких скоростей 
 1 

71 37C0002 Пластина реактивная заднего хода и 
переключения низких скоростей в сборе 

 1 

72 07B0011 Кольцо упорное  90 1 
73 60A0036 Палец направляющий   15 
74 75A0009 Пружина  15 
75 50A0005 Поршень  1 
76 80A0026 Уплотнение кольцевое внутреннее   1 
77 60A0037 Палец  2 
78 42C0014 Крышка стравливающего устройства в сборе  1 
79 10D0023 Трубка выпускная   1 
80 04B0201 Болт M20-8.8-Zn.D 2 
81 05A0008 Пробка  2 
82 60A0038 Пробка цилиндрическая   1 
83 00B0018 Болт M10×70-8.8-Zn.D 13 
84 82A0025 Сальник  1 
85 12B0036 Кольцо круглого сечения 5.3×1.8 1 
87 10A0065 Пластина  1 
88 43B0006 Болт ZM14 2 
89 00B0020 Болт M8×30-8.8-Zn.D 6 
90 06B0006 Шайба стопорная  8 10 
91 12B0144 Кольцо круглого сечения 32×3.1 3 
92 43B0003 Электромагнит Ø69× Ø 31×14  1 
93 07B0012 Кольцо упорное  70 1 
94 53A0030 Пластина стопорная   1 
95 56A0032 Сальник  2 
96 41A0015 Шестерня ведущая насоса управления 

 
 1 

97 09B0007 Ключ 16×36 1 
98  Кольцо упорное    
99 04B0079 Винт M10×25-8.8-Zn.D 4 
100 03B0080 Пробка  1 
101 03A0019 Соединитель   3 
102 07B0013 Кольцо упорное  58 1 
103 00B0079 Болт M10×30-8.8-Zn.D 10 
104 60A0045 Палец  8 
105 12B0035 Кольцо круглого сечения 15×2.65 1 



 41 

106 52C0013 Оболочка коробки передач  1 
107 62A0011 Вал выходной   1 
108 01B0028 Болт M10×70-8.8-Zn.D  5 
109 60A0040 Палец  1 
110 55A0063 Проставка  1 
111 12B0119 Кольцо круглого сечения 16×2.4 1 
112 12B0143 Кольцо круглого сечения 30×3.1 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05E0035 Коробка передач (трансмиссия) (BS305) 



 42 

 

 
 

Водило планетарного ряда заднего хода в сборе 



 43 

 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 62А0007 Водило планетарного ряда заднего хода  1 
4 00В0026 Болт М8×12-8.8-Zn.D 4 
5 06В0006 Шайба стопорная  8 4 
6 57А0022 Шайба  4 
7 60А0034 Шпиндель планетарный   4 
8 57А0021 Шайба  16 
9 20В0015 Иголка 4×34.8 16 
10 41А0014 Колесо зубчатое планетарное   8 
11 55А0064 Проставка  16 
12 41А0010 Колесо зубчатое кольцевое заднего хода  1 
13 60А0035 Шпиндель планетарный   4 
14 41А0012 Водило планетарного ряда низких скоростей  1 
15 76А0009 Кольцо упорное   1 
16 56А0029 Пластина стопорная   1 
17 41А0009 Шестерня  1 
18 21В0023 Шарикоподшипник NSK6210N 1 
20 62А0008 Звено соединительное зажимное   1 
21 06В0002 Шайба 10 4 
22 00В0079 Болт  М10×З0-8.8-Zn.D 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Водило планетарного ряда заднего хода в сборе 



 44 

 

 

 
 

 

 

 

 

12C0061 Управляющий клапан трансмиссии (BF25) 
 



 45 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00B0053 Болт  1 
2 12B0041 Кольцо круглого сечения 19×2.65 2 
3 75A0015 Пружина  2 
4 20B0005 Шарик 12.7G40 2 
6 12B0036 Кольцо круглого сечения 5.3×1.8 1 
7 02B0001 Болт  2 
8 12B0143 Кольцо круглого сечения 30×3.1 2 
9 70A0005 Корпус клапана  1 
10 65A0012 Шток золотника  1 
11 55A0075 Манжета   1 
12 13B0006 Прокладка PD18×30×10 1 
13 07B0016 Кольцо упорное  30 1 
14 75A0016 Пружина  1 
15 65A0011 Клапан отключения сцепления  1 
16 61A0042 Пробка цилиндрическая   1 
17 12B0044 Кольцо круглого сечения 10×1.8 1 
18 00A0037 Соединитель  1 
19 03B0061 Гайка  1 
20 15C0002 Седло левого клапана  1 
21 12B0042 Сальник 45×3.1 2 
22 65A0013 Стержень воздушного клапана  1 
23 12B0008  Кольцо круглого сечения 40×3.1  1 
24 78A0005 Корпус воздушного клапана  1 
25 75A0017 Пружина  1 
26 56A0039 Сальник   1 
27 65A0003 Стержень клапана регулятора  1 
28 53A0038 Держатель пружины  1 
29 75A0019 Пружина  1 
30 56A0041 Кольцо  1 
31 75A0018 Пружина   1 
32 61A0043 Ползун   1 
33 12B0040 Кольцо круглого сечения 40×3.1 1 
34 03B0024 Болт  1 
35 20B0006 Шарик 47625G40 1 
36 56A0040 Пластина   1 
37 00A0034 Соединитель  2 
38 63A0004 Седло правого клапана  1 
39 12B0043 Кольцо круглого сечения 24×2.4 1 
40 00A0295 Соединитель  1 
41 12B0231 Кольцо круглого сечения 18×2.65 1 
 

 

 

 

 

12C0061 Управляющий клапан трансмиссии (BF25) 



 46 

 

 

 
11С0002 Насос шестеренчатый питающий  



 47 

 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 15А0012 Крышка насоса  
 

1 
2 80А0011 Сальник  

 
1 

3 60А0020 Штифт установочный   
 

1 
4 41А0008 Шестерня ведущая   

 
1 

5 60А0019 Ось  
 

1 
6 76А0004 Шайба  

 
2 

7 41А0007 Шестерня ведомая   
 

1 
8 20В0021 Игла (подшипника) Р4×29.8G2 18 
9 0ЗА0019 Соединение труб  

 
1 

10 12В0144 Кольцо круглого сечения 32×3.1 1 
11 70А0004 Корпус насоса  

 
1 

12 01В00ЗЗ Болт М10×80-8.8-Zn.D 2 
13 06В0002 Шайба стопорная  10 8 
14 07В0014 Кольцо упорное  62 1 
15 76А0005 Приспособление стопорное   

 
1 

16 13В0004 Сальник  РG45×62×12 1 
17 0ЗВ0173 Гайка М12-05-Zn.D 4 
18 06В0008 Шайба стопорная  12 4 
19 05В0024 Штифт АМ12×32-8.8-Zn.D 4 
20 01В0046 Болт М10×55-8.8-Zn.D 6 
21 80A0009 Сальник    

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 48 

11С0002 Питающий шестеренчатый насос  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

24E0016 Система управления трансмиссией 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 17D0058 Зажим фиксирующий   
 

1 
2 18А0383 Блок  

 
1 

3 06В0002 Шайба 10 2 
4 06В0001 Проставка 10 2 
5 00В0196 Болт М10×З0 2 
6 24С0068   

 
1 

7 07В0060 Кольцо стопорное  40 1 
8 61А0225 Блок  

 
1 

9 04В0204 Винт МЗ×10 2 
10 53А0139 Чехол пылезащитный   

 
1 

11 40А0026 Шестерня осевая   
 

1 
12 21В0021 Шарикоподшипник 6001 2 
13 04В0118 Винт М6×20 2 
14 06В000З Шайба 6 2 
15 11А0519 Проставка  

 
1 

16 37С0015 Палец переключения передач  
 

1 
17 61А0226 Шток  

 
1 

18 35С0001 Кнопка  
 

1 
19 60А0283 Ось  

 
1 

20 08В0002 Палец 1.6×12 1 
21 10В0064 Пружина  

 
1 

22 64А0099 Шток  
 

1 
23 07В0016 Кольцо стопорное  30 1 
24 13В0093 Прокладка  

 
1 

25 56А0118 Проставка  
 

1 
26 44А0004 Подвеска  

 
1 

27 70А0070 Колонка  
 

1 
28 54С0020 Гибкий вал переключения скоростей  

 
1 

29 00А0296 Соединитель  
 

1 
30 64А0065 Шток  

 
1 

31 61А0148 Ось  
 

1 
32 08В0031 Палец  3.2×16 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

24E0016 Система управления трансмиссией 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

30E0050 Рама 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 30D0111 Рама  
 

1 
2 06В0002 Шайба 10 7 
3 00В0005 Болт М10×20-8.8-Zn.D 6 
4 43D0051 Крышка  

 
1 

5 14А0126 Пластина  
 

4 
6 06В0008 Шайба 12 44 
7 00В0011 Болт 12×25-8.8-Zn.D 28 
8 60А0068 Палец  

 
4 

9 00С0147 Трубка  
 

1 
10 06В0019 Шайба  20 5 
11 00В0055 Болт М20×40-8.8-Zn.D 5 
12 06В0016 Шайба 20-140НV-Zn.D  5 
13 10В0015 Фитинг 45° 10×1 9 
14 74А0002 Торговая марка  

 
2 

15 09В0009 Заклёпка 3×12 8 
16 02D0212 Опора промежуточная   

 
1 

17 30D0096 Рама  
 

1 
18 74А0083 Торговая марка  

 
4 

19 34С0152 Ящик  
 

1 
20 00В0017 Болт  М12×З0-8.8-Zn.D 16 
21 14А0161 Пластина  

 
2 

22 53А0057 Крышка  
 

1 
23 57А0053 Шайба  

 
2 

24 25В0004 Подшипник GЕ60ЕS 2 
25 60А0186 Палец  

 
1 

26 14А0152 Пластина  
 

2 
27 53А0056 Крышка  

 
1 

28 56А0060 Шайба  
 

1 
29 60А0078 Палец  

 
1 

30 56А0061 Пластина  
 

1 
31 06В0013 Шайба 14 3 
32 00В0120 Болт М14×1.5×30-8.8-

Zn.D 
3 

33 74А000З Торговая марка   
 

1 
34 21А0914 Пластина  

 
1 

35 01В0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 8 
36 06В0005 Шайба 8-140НV-Zn.D  8 
37 06В0006 Шайба 8 8 
38 10А0605 Пластина  

 
1 

39 60А0178 Палец   
 

1 
40 08В0005 Палец  4× 25 1 
41 60А0160 Палец  6.3×60 2 
42 08В0017 Палец   2 
43 17А0243 Линкер  1 
44 18А0210 Пластина  2 
45 11D0084 Палец  4 
46 11D0085 Палец  1 



 52 

47 17А0244 Пластина  4 
48 11D0083 Палец  1 
49 01В0034 Болт М10×40-8.8-Zn.D 1 
50 0ЗВ0053 Гайка  М10-8-Zn.D  1 
51 55А0028 Шайба  1 
52 14А0027 Пластина  1 
53 00В0335 Болт М5×20-8.8-Zn.D 4 
54 06В0017 Шайба 5 4 
55 06В0066 Шайба 5-140НV-Zn.D 4 
56 82А0140 Стержень  1 
57 06В0007 Шайба 12-140НV-Zn.D 4 
58 23A1175 Рама  1 
59 74A0258 Торговая марка  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53 

30E0050 Рама 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 54 

32E0051 Рабочий механизм 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 22D0054  Ковш  1 
2 56А0095 Шайба  4 
3 00В0093   Болт M16×30-8.8-Zn.D 2 
4 06В0012 Шайба 16-140HV-Zn. 2 
5 11D0064 Палец   2 
6 34С0034 Прокладка   4 
7 55А0283 Втулка  2 
8 11D0063 Палец  1 
9 35С000З Прокладка  2 
10 55А0280 Втулка  1 
11 21В0060 Стрела  1 
12 55А0282 Втулка  2 
13 10В0031 Фитинг  6 
14 00В0055 Болт M20×40-8.8-Zn.D 3 
15 55А0281 Втулка  4 
16 06В0016 Шайба 20-140HV-Zn.D 4 
17 21D0048 Рычаг подъёмный   1 
18 64А0057 Стержень  1 
19 35С0013 Прокладка  14 
20 11D0065 Палец  3 
21 15А0269 Пластина  2 
22 18А0208 Пластина   1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55 

32E0051 Рабочий механизм 

 

 

 
 

 

 



 56 

11E0097 Гидравлическая система 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 10C0056  Гидроцилиндр подъёма   2 
2 10C0071  Гидроцилиндр опрокидывания   1 
3 44C0046  Индикатор ковша   1 
4 06C0289  Шланг   1 
5 06C0288  Шланг   1 
6 00A0256  Соединитель   4 
7 12B0119  Кольцо круглого сечения 16×2.4  4 
8 12B0233  Кольцо круглого сечения 7.5×1.8  4 
9 12C0098  Клапан   1 
10 10D0584  Трубка   1 
11 00A0542  Соединитель   2 
12 12B0004  Кольцо круглого сечения 23.6×3.55  6 
13 12B0111  Кольцо круглого сечения 21.2×1.8  6 
14 10D0583  Трубка   1 
15 27A0046  Хомут   2 
16 00B0005  Болт M10×20-8.8-Zn.D  4 
17 06B0002  Шайба 10  12 
18 31C0049  Трубка   1 
19 00A0251  Соединитель   4 
20 31C0050  Трубка   1 
21 05C0144  Шланг   2 
22 05C0145  Шланг    2 
23 09C0074   Хомут   1 
24 09C0075  Хомут   1 
25 31C0022  Соединитель   1 
26 06C0386  Шланг   1 
27 32C0013  Соединитель   1 
28 12B0232  Кольцо круглого сечения 15×1.8  3 
29 11E0043  Система управления   1 
30 10D0577  Трубка    1 
31 12B0297  Кольцо круглого сечения  42.5×3.55  1 
32 01B0093  Болт M10×90-8.8-Zn.D  4 
33 05C0146  Шланг    1 
34 06C0387  Шланг    1 
35 34C0009  Шланг    1 
36 15B0017  Хомут 60  2 
37 15D0173  Соединитель   1 
38 12B0019  Кольцо круглого сечения 46.2×3.55  1 
39 72A0003  Фланец   1 
40 00B0017  Болт M12×30-8.8-Zn.D  7 
41 06B0008  Шайба 12  28 
42 11C0055  Насос   1 
43 21C0046  Масляный резервуар   1 
44 07C0245  Шланг   1 
45 12B0009  Кольцо круглого сечения 36.5×3.55  3 
46 72A0035  Фланец   1 
47 00B0019  Болт M10×30-8.8-Zn.D  4 



 57 

48 72A0010  Фланец   3 
49 00B0035  Болт M12×35-8.8-Zn.D  12 
50 06C0388  Шланг    1 
51 31C0044  Соединитель   1 
52 12C0037  Клапан   1 
53 01B0142  Болт M12×90-8.8-Zn.D  2 
54 06B0007  Шайба 12-140HV-Zn.D  2 
55 31C0031  Соединитель   1 
56 10D0576  Трубка   1 
57 00B0033  Болт M12×70-8.8-Zn.D  4 
58 07C0246  Шланг   1 
59 06C0286  Шланг   4 
60 10D0589  Трубка   1 
61 12C0057  Клапан   1 
62 00C0130  Трубка   1 
63 09C0076   Хомут   1 
64 00C0126  Трубка   1 
65 03B0093  Пробка    2 
66 12B0017  Кольцо круглого сечения 16×2.4  3 
67 06C0389  Болт   1 
68 00A0217  Шланг    1 
69 12B0207  Хомут  22×2.4  1 
70 01B0217  Болт    3 
71 07C0247  Шланг   2 
72 15B0064  Хомут   1 
73 00B0007  Болт M8×16-8.8-Zn.D  2 
74 06B0006  Шайба 8  2 
75 00C0131  Трубка   1 
76 05A0052  Пробка    1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 58 

11E0097 Гидравлическая система 

 

 
 

 

 

 



 59 

11E0097 Гидравлическая система 

 
 

 
 
 
 
 
 



 60 

44С0046 Система автоматического возврата в исходное положение 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 16D0028 Тяга соединительная   
 

1 
2 01В0034 Болт М10×40-8.8-Zn.D 2 
3 06В0002 Шайба 10 4 
4 00В0015 Болт М10×25-8.8-Zn.D 2 
5 02D0115 Держатель  

 
1 

6 01В0138 Болт  
 

4 
7 06В0089 Шайба  

 
4 

8 34С0025 Выключатель  
 

1 
9 50D0068 Электромагнит  

 
1 

10 00В0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 6 
11 06В0006 Шайба 8 8 
12 06В0005 Шайба 8-140НV-Zn.D 6 
13 11А0475 Пластина  

 
1 

14 0ЗВ0021 Гайка М8-8-Zn.D 2 
15 02D0163 Держатель  

 
1 

16 34С0024 Выключатель  
 

1 
17 50D0027 Электромагнит  

 
1 

18 00В0007 Болт   М8×16-8.8-Zn.D 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

44С0046 Система автоматического возврата в исходное положение  

 

 

 
 

 



 62 

10С0056 Гидроцилиндр подъёма 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 01В0233 Болт М18×1.5×70-10.9 6 
2 06В0014 Шайба 18 8 
3 34С0113 Прокладка  

 
1 

4 13В0126 Прокладка  
 

1 
5 34С00З0 Прокладка  

 
1 

6 01В0307 Болт М18×1.5×80-10.9 2 
7 00В0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 8 
8 81А000З Прокладка  

 
2 

9 11А000З Крышка  
 

2 
10 53А0192 Крышка гидроцилиндра  

 
1 

11 80А0110 Кольцо опорное   
 

1 
12 12В0107 Кольцо круглого сечения 115×5.3  1 
13 13D0088 Гидроцилиндр в сборе  

 
1 

14 14D0028 Шток в сборе  
 

1 
15 50А0047 Поршень  

 
1 

16 34С0032 Прокладка  
 

2 
17 12В0048 Кольцо круглого сечения 43.7×3.55  1 
18 80А0111 Опорное кольцо  

 
1 

19 0ЗВ0189 Гайка  
 

1 
20 55А0404 Втулка  

 
1 

21 35С0013 Прокладка  
 

2 
22 00В0183 Болт М18×45-8.8 1 
23 11D0016 Палец в сборе   

 
1 

24 56А0050 Втулка  
 

1 
25 10В0014 Ниппель  М10×1 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 63 

10С0056 Гидроцилиндр подъёма 

 

 

 
 

 

 

 



 64 

10С0057 Гидроцилиндр опрокидывания 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 01В0308 Болт М20×1.5×80-10.9 б 
2 06В0019 Шайба 20 8 
3 34С0113 Прокладка  

 
1 

4 13В0126 Прокладка  
 

1 
5 34С00З0 Прокладка  

 
1 

6 01В0309 Болт М201.5×100-10.9 2 
7 00В0005 Болт М10×20-8.8 8 
8 81А0010 Прокладка  

 
2 

9 11А0054 Крышка  
 

2 
10 54А0087 Крышка гидроцилиндра  

 
1 

11 80А0110 Кольцо опорное   
 

1 
12 12В0108 Кольцо круглого сечения 128×7 1 
13 13D0092 Гидроцилиндр в сборе  

 
1 

14 14D0029 Шток в сборе  
 

1 
15 34С00ЗЗ Прокладка  

 
1 

16 80А0116 Кольцо опорное   
 

1 
17 12В0048 Кольцо круглого сечения 43.7×3.55 1 
18 50А0049 Поршень  

 
1 

19 0ЗВ0189 Гайка  
 

1 
20 55А0404 Втулка  

 
2 

21 35С0013 Прокладка   
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 65 

10С0057 Гидроцилиндр опрокидывания 

 

 
 



 66 

21С0046 Масляный бак 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 16С000З Воздухоочиститель   
 

1 
2 44С0017 Уровень  

 
1 

3 74А0057 Марка  
 

1 
4 04D0092 Бак  

 
1 

5 00В0007 Болт М8×16-8,8-Zn.D 4 
6 06В0006 Шайба 8 4 
7 12В0043 Кольцо круглого сечения 24×2.4  1 
8 00А0216 Соединитель  

 
1 

9 15D0172 Фланец  
 

1 
10 56А0079 Сальник  

 
4 

11 1500171 Фланец  
 

1 
12 0ЗВ0024 Болт  

 
1 

13 12В0008 Кольцо круглого сечения 40×3.1   1 
14 00В0025 Болт М14×35-8.8-Zn.D 8 
15 06В0013 Шайба 14 8 
16 06В0009 Шайба 14-140НV-Zn.D 8 
17 02D0091 Фланец  

 
2 

18 75А0057 Пружина  
 

2 
19 53С0016 Фильтр  

 
1 

20 06В0002 Шайба 10 24 
21 00В0012 Болт М10×25-8.8-Zn.D 24 
22 53С0015 Фильтр   

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 67 

21С0046 Масляный бак 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 68 

10E0046 Система рулевого управления 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 10С0055 Цилиндр управления поворотами  
 

2 
2 31С0052 Соединитель   

 
1 

3 12В0067 Кольцо круглого сечения 16×1.8  11 
4 00А0437 Соединитель   

 
2 

5 12С0086 Клапан редукционный   
 

1 
6 06С0378 Шланг   

 
1 

7 44С0047 Передача рулевая   
 

1 
8 06С0379 Шланг   

 
1 

9 06С0380 Шланг   
 

2 
10 00А0436 Соединитель   

 
1 

11 0ЗВ0183 Гайка М22×1.5-05-Zn.D 1 
12 06В0051 Шайба  

 
1 

13 12В0043 Кольцо круглого сечения 24×2.4  1 
14 0ЗВ0093 Пробка   

 
2 

15 12В0199 Кольцо круглого сечения 11.2×2.65  2 
16 15D0175 Соединитель   

 
1 

17 72А000З Фланец  
 

2 
18 00В0035 Болт М12×35-8.8-Zn.D 8 
19 06В0008 Шайба 12 8 
20 10D0586 Трубка   

 
1 

21 12В0019 Кольцо круглого сечения 46.2×3.55  2 
22 34С0009 Шланг   

 
1 

23 15В0017 Хомут  60 2 
24 15D0088 Соединитель   

 
1 

25 09С0073 Хомут   
 

1 
26 06С0382 Шланг   

 
1 

27 06С0383 Шланг   
 

1 
28 00А0114 Соединитель   

 
2 

29 06В0189 Шайба 24 4 
30 11С0038 Насос  

 
1 

31 72А0027 Фланец  
 

1 
32 00В0019 Болт М10×З0-8.8-Zn.D 10 
33 06В0002 Шайба 10 10 
34 10D0649 Трубка  

 
1 

35 12В0015 Кольцо круглого сечения 30×3.55  1 
36 54А0071 Фланец  

 
1 

37 00В0020 Болт М8×З0-8.8-Zn.D 4 
38 06В0006 Шайба 8 12 
39 15D0051 Соединитель   1 
40 12В0231 Кольцо круглого сечения 23.6×3.55  1 
41 12В0049 Кольцо круглого сечения 10.6×1.8  1 
42 06С0384 Шланг   

 
1 

43 06С0385 Шланг   
 

1 
44  06С0284 Шланг   

 
2 

45 09С0061 Хомут  
 

3 
46 15D0112 Соединитель   

 

1 
47 12В0113 Кольцо круглого сечения 25.8×3.55  2 



 69 

48 12В0109 Кольцо круглого сечения 14×1.8 4 
49 15D0111 Соединитель   

 

1 
50 09С0062 Хомут  

 

2 
51 10D0456 Соединитель   

 

1 
52 12В0066 Кольцо круглого сечения 22.4×2.65  2 
53 10D0457 Соединитель   

 

1 
54 04В0049 Болт М8×25-8.8-Zn.D  8 
56 01В00ЗЗ  Болт М10×80-8.8-Zn.D 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 70 

10E0046 Система рулевого управления 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 71 

10E0046 Система рулевого управления 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 72 

44C0047 Узел рычагов управления поворотами 
 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 35С0087 Колесо рулевое   
 

1 
2 00А0255 Палец выбирающий   

 
1 

3 56А0106 Кольцо стопорное   
 

1 
4 76А0040 Кольцо стопорное  

 
2 

5 56А0105 Шайба   
 

1 
6 21В0012 Шарикоподшипник  1000905 1 
7 44С0023 Валы отклоняющие   

 
1 

8 10D329 Трубка   
 

1 
9 84А0099 Пластина   

 
1 

10 21В0020 Шарикоподшипник  1000806 1 
11 02D0167 Опора  

 
1 

12 04В0022 Винт  М10×25-8.8-Zn.D 4 
13 06В0002 Шайба  10 8 
14 06В00ЗЗ Шайба  10-140НV-Zn.D 4 
15 24С0038 Устройство регулировочное   

 
1 

16 84А0100 Пластина  
 

1 
17 02D0168 Опора   

 
1 

18 02D0169 Опора   
 

1 
19 00В0017 Болт  М12×30-8.8-Zn.D 8 
20 06В0008 Шайба  12 8 
21 00А0084 Соединитель  

 
4 

22 12В0121 Кольцо круглого сечения  22×2.4  4 
23 12В0090 Кольцо круглого сечения  10.6×1.8   4 
24 44С0048 Дивертор  

 
1 

25 00В0015 Болт М10×25-8.8-Zn.D 4 
26 83А0060 Кольцо резиновое   

 
1 

27 04В0005 Винт Мб×20-4.8-Zn.D 2 
28 08В0068 Палец 10×50 1 
29 08В0004 Шплинт 3.2×20 1 
30 66А0015 Шплинт  

 
2 

31 00В0022 Болт Мб×1б-8.8-Zn.D 2 
32 13А0218 Пластина  

 
2 

33 61А0132 Шплинт  
 

2 
34 55А0305 Втулка подшипника  

 
2 

35 22А0146 Пластина  
 

3 
36 04В0170 Винт Мб×10-8.8-Zn.D 6 
37 80А0046 Кольцо изоляционное   

 
1 

38 61А0061 Манжета медная   
 

1 
39 04В0063 Винт М4×12-4.8-Zn.D 1 
40 06В0036 Шайба   4-140НV-Zn.D  1 
41 08В0093 Шплинт А3×40 1 
42 73А0029 Ключ регулировочный   

 
1 

43 04В0056 Винт М6×12-8.8-Zn.D 4 
44 83А0123 Кольцо резиновое   

 
1 

 

 



 73 

44C0047 Узел рычагов управления поворотами 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 74 

20E0057 Тормозная система 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00С0019 Трубка в сборе  
 

1 
2 05С0150 Шланг   

 
1 

3 01В0244 Болт   2 
4 12В0067 Шайба 16×1.8 4 
5 0ЗА0067 Соединитель   

 
2 

7 02С0221 Трубка  
 

1 
8 81А0009 Сальник  

 
10 

9 04С0073 Шланг   
 

1 
10 13С0026 Клапан в сборе  

 
1 

11 00В0075 Болт  М8×20-8,8-Zn.D 2 
12 06В0006 Шайба 8 6 
13 12А0346 Скоба   

 
1 

14 00А0050 Соединитель   
 

5 
15 82А0028 Сальник  

 
5 

16 04С0077 Шланг   
 

1 
17 13С0004 Клапан в сборе  

 
1 

18 0ЗС0054 Шланг   
 

1 
19 04С0079 Шланг   

 
1 

20 13С0075 Узел цилиндра  
 

2 
21 00В0038 Болт  М14×30-8.8-Zn.D 10 
22 06В0013 Шайба 14 14 
23 23А1073 Скоба  

 
1 

24 05С0091 Шланг    
 

1 
25 00С0168 Трубка в сборе  

 
1 

26 34В0010 Выключатель давления  
 

1 
27 0ЗВ0215 Гайка стопорная   

 
4 

28 12В0242 Кольцо круглого сечения  25×2.4  4 
29 00В0020 Болт  М8×З0-8.8-Zn.D 4 
30 0ЗВ0021 Гайка М8-8-Zn.D 4 
31 02А0090 Шов  

 
1 

32 15D0159 Шов  
 

1 
33 00D0449 Скоба  

 
1 

34 20А1514 Хомут  
 

1 
35 06В000З Шайба 6 2 
36 00В0021 Болт  М6×12-8.8-Zn.D 2 
37 22А0288 Скоба  

 
1 

38 06В0008 Шайба 12 2 
39 00В0011 Болт  М12×25-8.8-Zn.D 2 
40 06В0024 Сальник 6-140НV-Zn.D 2 
41 13С0054 Резервуар в сборе  

 
1 

42 04С0080 Шланг   
 

1 
43 04С0076 Шланг   

 
1 

44 02А0182 Шов  
 

1 
45 37В0004 Ремень нейлоновый   

 
8 

46 41В0008 Жидкость тормозная   
 

1 
47 06В0009 Сальник  14-140НV-Zn.D 10 
 



 75 

20E0057 Тормозная система 

 

 
 

 



 76 

20E0057 Тормозная система 

 

 
 

 



 77 

21E0020 Система стояночного тормоза 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 04А0009 Фланец   1 
2 13С0008 Тормоз стояночный   1 
6 00А0067 Соединитель  2 
7 82А0028 Шайба  3 
8 13С0025 Клапан в сборе  1 
9 00А0034 Соединитель  1 
10 08В0028 Палец 4×26 1 
11 24С0032 Вал кулачковый в сборе  1 
12 0ЗС0007 Шланг нейлоновый   1 
13 0ЗС0040 Шланг нейлоновый   1 
14 13С0009 Камера в сборе  1 
15 72А0036 Вал кулачковый   1 
16 13С0012 Клапан в сборе  1 
18 З0С0049 Соединитель  1 
19 00А0080 Соединитель  1 
20 0ЗВ0115 Пробка  1 
21 0ЗС0036 Шланг нейлоновый   1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 78 

21E0020 Система стояночного тормоза 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 79 

13С0008 Стояночный тормоз 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 37С0004 Башмак в сборе  
 

2 
2 45С0001 Винт регулировочный в сборе  

 
1 

3 10В0021 Пружина  
 

1 
4 00D0086 Пластина в сборе  

 
1 

5 70А0012 Барабан  
 

1 
6 00В0017 Болт М12×З0-8.8 8 
7 06В0008 Шайба стопорная  12 8 
8 0ЗВ0021 Гайка  М8-8 1 
9 0бВ000б Шайба стопорная 8 1 
10 00В00070 Болт М8×45-8.8 1 
11 62А0015 Вал кулачковый   

 
1 

12 11А0055 Подложка  
 

1 
13 21А0043 Скоба  

 
1 

14 0ЗВ0095 Гайка М16-8 2 
15 06В0015 Шайба стопорная  16 2 
16 05В0011 Шпилька резьбовая в сборе  

 
2 

17 10В0023 Пружина  
 

2 
18 10А0075 Пластина упорная   

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 80 

13С0008 Стояночный тормоз 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 81 

41E0006 Кабина 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 23D0093 Кабина в сборе  
 

1 
2 87А0024 Стекло  

 
1 

3 87А0026 Стекло  
 

1 
4 87А0025 Стекло  

 
1 

5 47С0060 Блок вспомогательный   
 

1 
6 47С0108 Блок управления  

 
1 

8 47С0063 Дверь  1 
9 47С0064 Дверь  1 
10 87А0027 Стекло  1 
11 87А0023 Стекло  1 
12 87А0022 Стекло  1 
13 85А0117 Отделка  1 
14 35С0156 Подушка резиновая   4 
15 56А0209 Шайба  4 
16 01В0150 Болт М30×120-8.8-Zn.D 4 
17 85А0112 Отделка  1 
18 88А0119 Материал изоляционный   2 
19 85А0093 Материал изоляционный  1 
20 85А0094 Материал изоляционный  1 
21 85А0113 Отделка  1 
22 85А0114 Отделка  1 
25 34С0146 Отделка  1 
26 88А0114 Материал изоляционный   1 
27 88А0118 Материал изоляционный   1 
28 88А0117 Материал изоляционный   1 
29 85А0044 Клей  1 
30 42В0005 Клей Sikaflex-255Еxtra 1 
31 88А0128 Штифт стопорный   2 
34 00В0007 Болт М8×16-8.8-Zn.D 

 

4 
35 06В0005 Шайба 8-140НV-Zn.D  

 

4 
36 88А0164 Штифт стопорный   2 
39 00В0012 Болт М10×25-8.8-Zn.D 

 

12 
40 06В0001 Шайба 10-140НV-Zn.D 

 

16 
41 88А0116 Материал изоляционный   1 
42 88А0115 Материал изоляционный   1 
43 85А0046 Колпачок  1 
44 04В0005 Винт М6×20-4.8-Zn.D 6 
45 82А0131 Резина  

 

1 
46 36D0079 Крышка задняя   

 

1 
47 06В000З Шайба 6 8 
48 00В0010 Болт М6×20-8.8-Zn.D 8 
50 11А0505 Пластина  

 

1 
51 04В0259 Винт SТЗ.5×16-С-Н 15 
52 42В0004 Клей Sika-Primer 206G+Р 1 
53 47С0109 Опора  

 

1 
54 47С0107 Опора  

 

1 
55 85А0118 Гвоздь  

 

50 



 82 

56 85А0119 Гвоздь  

 

50 
57 88А0216 Уплотнение  

 

1 
58 81А0068 Уплотнение   

 

1 
59 88А0217 Уплотнение  

 

1 
60 88А0218 Уплотнение  

 

1 
61 85А0111 Отделка  

 

1 
62 88А0219 Уплотнение  

 

2 
63 81А0069 Уплотнение  

 

2 
64 88А0220 Уплотнение  

 

1 
65 81А0070 Уплотнение  

 

1 
68 82А0168 Резина  

 

1 
69 47С0117 Зеркало  

 

1 
70 04В0099 Винт  М4×16-4.8-Zn.D 2 
71 35С0157 Подушка резиновая   

 

4 
72 17В0046 Резина  

 

2 
73 00В0019 Болт М10×30-8.8-Zn.D 4 
74 06В0002 Шайба 10 4 
75 41D0085 Поручень  

 

2 
76 04В0075 Винт   4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 83 

41E0006 Кабина 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 84 

41E0006 Кабина 

 

 
 

 

 

 



 85 

43E0058 Лестница (на левой стороне) 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 41D0061 Лестница  1 
2 00В0017 Болт М12×30-8.8-Zn.D 4 
3 06В0007 Шайба 12-140НV-Zn.D  4 
4 06В0008 Шайба стопорная  12 4 
 

 

 
 

 

 

 

 



 86 

43E0005 Лестница в сборе (на правой стороне) 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 21А0276 Ступень  
 

1 
2 84А0156 Ремень  

 
2 

3 00В0029 Болт М10×40-8.8-Zn.D 8 
4 11А0402 Пластина  

 
4 

5 0ЗВ0053 Шайба М10-8-Zn.D 8 
6 41D0038 Лестница (на правой стороне)  

 
1 

7 00В0035 Болт М12×35-8.8-Zn.D 4 
8 06В0008 Шайба  12 4 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 87 

44E0061 Платформа в сборе 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 35D0048 Пластина стопорная (на правой стороне)  
 

1 
2 35D0046 Пластина стопорная (на левой стороне)  

 
1 

3 35D0047 Пластина стопорная (на левой стороне)  
 

1 
4 01В0015 Болт М8×20-8.8-Zn.D 10 
5 06В0006 Шайба 8 10 
6 06В0005 Шайба  8-140НV-Zn.D 10 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 88 

43E0061 Щит заградительный передний 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 40D0063  Пластина   1 
2 40D0066  Пластина   1 
3 06B0013  Шайба M8  8  
4 06B0009  Шайба 14-140HV-Zn.D  8  
5 00B0025  Болт M14×35-8.8  8  
6 10A0690  Пластина   1  
7 00B0085  Болт M8×25-8.8-Zn.D  6  
8 06B0006  Шайба   6  
9 06B0005  Шайба 8-140HV-Zn.D  6  
10 03B0021  Гайка M8  6  
11 82A0141 Пластина    2  
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 89 

43E0002 Щит заградительный  
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00В0048 Болт М10×45 5 
2 06В0001 Шайба 10 5 
3 06В0002 Шайба 10 5 
4 40D0038 Щит заградительный  

 

 
 

1 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 90 

43E0059 Щит заградительный  
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00В0048 Болт М10×45 5 
2 06В0001 Шайба 10 5 
3 06В0002 Шайба 10 5 
4 40D0090 Щит заградительный  

 

 

 

1 
5 20А1521 Крышка  

 

1 
6 00В0020 Болт М8×30 1 
7 06В0005 Шайба 8 1 
8 06В0006 Шайба  8 1 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 91 

46E0002 Кресло оператора 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 47С0036 Кресло оператора  
 

1 
2 00В0ЗЗб Болт М8×25-8.8-Zn.D 8 
3 06В0006 Шайба 8 8 
4 00D0267 Скоба  

 
1 

5 11А0220 Пластина  
 

1 
6 47С0036 Кресло оператора  

 
 
 7 13А0398 Пластина  

 
1 

8 04В0257 Болт М8×25-4.8Zn.D 1 
9 26А0096 Кольцо  

 
 
 10 37С0011 Ящик для инструментов  

 
 
 11 06В0218 Шайба 8-140-Zn.D 1 

12 47С0114 Кресло оператора ВS85Н/90 1 
13 11А0769 Пластина   

 
1 

 

 
 

 

 



 92 

41E0012 Крыша кабины  
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 34С0059 Крыша  
 

1 
2 00В0035 Болт М12×35-8.8-Zn.D 4 
3 06В0007 Шайба 12-140НV-Zn.D 4 
4 81А0063 Резина  

 
4 

 

 
 

 

 

 

 



 93 

41E0030 Зеркало в сборе 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 47С0110 Зеркало  
 

2 
2 23D0322 Кронштейн  

 
1 

3 00В0019 Болт М10×30-8.8-Zn.D 4 
4 06В0001 Шайба 10-140НV-Zn.D  4 
5 06В0002 Шайба 10 4 
6 23D0323 Скоба   

 
1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 94 

44E0062 Капот двигателя в сборе 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 03B0053  Гайка M10-8-Zn.D  18  
2 06B0002  Шайба 10  18  
3 06B0001  Шайба 10-140HV-Zn.D  18  
4 42D0095 Колпачок   1  
5 00B0015  Болт M10×25-8.8-Zn.D  12  
6 42D0094  Крышка боковая    1  
7 84A0104  Прокладка   6  
8 48C0045  Капот двигателя   1  
9 37C0012 Замок   3 
10 42D0096  Дверь задняя    1  
11 10A0271  Крышка   1  
12 04B0010  Болт M6×20-4.8-Zn.D  3  
13 00B0059  Болт M16×35-8.8-Zn.D  6  
14 06B0015  Шайба 16  6  
15 06B0012  Шайба 16-140HV-Zn.D  6  
16 11D0117  Палец   1  
17 24C0034  Механизм подъёмный    1  
18 00B0102  Болт M8×35-8.8-Zn.D  4  
19 06B0006  Шайба 8  15  
20 15A0285  Фиксатор   2  
21 24C0037  Рукоять   1  
22 00B0085  Болт M8×25-8.8-Zn.D  11  
23 06B0086  Шайба 8-140HV-Zn.D  11  
24 21A0953  Пластина   1  
25 35C0097  Прокладка    1  
26 21A0952  Пластина   1  
27 42D0093  Крышка боковая    1  
28 11D0118  Палец   1  
29 06B0003  Шайба 6  1  
30 11D0080  Палец   1  
31 55A0301  Втулка   2  
32 74A0093  Пластина    1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 95 

44E0062 Капот двигателя в сборе 

 

 
 



 96 

22E0128 Электропроводка передней рамы (для ZL30GI) 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 08С0З00 Жгут  
 

1 
2 09С0051 Зажим  

 
1 

3 00В0021 Болт М6×12-8.8-Zn.D 1 
4 06В000З Шайба 6 1 
5 21А1026 Пластина  

 
1 

6 37В0004 Соединения блокировочного кабеля  
 

27 
7 38В0011 Клаксон  

 
1 

8 21А0911 Пластина   
 

1 
9 00В0007 Болт М8×1б-8.8-Zn.D 3 
10 06В0006 Шайба 8 3 
11 04В0046 Винт  М5×12-4.8-Zn.D 2 
12 06В0017 Пластина 5 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 97 

22E0128 Электропроводка передней рамы (для ZL30GI) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 98 

22E0131 Электропроводка задней рамы 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 08С0301 Жгут   
 

1 
2 03В0036 Гайка М6-8-Zn.D 1 
3 06В0003 Шайба б 1 
4 30В0058 Датчик давления тормозной системы  1 
5 37В0004 Соединения блокировочного кабеля  56 
6 36В0062 Датчик давления  1 
7 30В0056 Выключатель сигнала заднего хода  1 
8 30В0068 Датчик трансмиссионного масла  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 99 

22E0131 Электропроводка задней рамы 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

22E0131 Электропроводка двигателя 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 08С0299 Жгут 
2 37В0004 Соединения блокировочного кабеля 24 
3 30В0071 Датчик давления моторного масла 1 
4 30В0072 Датчик давления моторного масла 1 
5 30В0074 Датчик температуры охлаждающей 

 
1 



 101 

22E0131 Электропроводка двигателя 
 

 
 

 

 



 102 

46С0451 Аккумуляторная батарея и электропроводка 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 03В0053 Гайка М10-8-Zn.D 2 
2 06В0002 Шайба 10 2 
3 08С0455 Кабель  

 

1 
4 34В0068 Переключатель размыкающий   

 

1 
5 00В0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 2 
6 06В0006 Шайба 8 2 
7 37В0004 Соединения блокировочного кабеля  25 
8 83А0142 Кольцо уплотнительное   2 
9 08С0485 Кабель  1 
10 37В0108 Батарея аккумуляторная   2 
11 08С0454 Кабель  1 
12 08С0437 Кабель  1 
13 08С0456 Кабель  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 103 

46С0451 Аккумуляторная батарея и электропроводка 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 104 

22E0015 Электропроводка заднего освещения 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 83А0112 Кольцо уплотнительное  2 
2 37В0004 Соединения блокировочного кабеля  21 
3 08С0070 Жгут  1 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 105 

22Е0144 Группа сигналов заднего хода 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 01В0141 Болт М10×110-8.8-Zn.D 2 
2 38В0010 Сигнал заднего хода  

 
1 

3 21А1025 Пластина  
 

1 
4 06В0001 Шайба 10-140НV-Zn.D 4 
5 06В0002 Шайба 10 4 
6 03В0053 Гайка М10-8-Zn.D 2 
7 00В0056 Болт М10×16-8.8-Zn.D 2 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 106 

22Е0108 Освещение 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 46С0230 Фонарь в сборе (пр)  1 
2 46С0231 Фонарь в сборе (л)  1 
3 32В0024 Фонарь  4 
4 32В0037 Фонарь в сборе (л)  1 
5 32В0038 Фонарь в сборе (пр.)  1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 107 

22E0019 Стеклоочистители «дворники» 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 46С0254 Стеклоочиститель в сборе  
 

1 
2 00В0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 4 
3 06В0005 Шайба 8-140НV-Zn.D  4 
4 06В0006 Шайба 8 4 
5 03В0021 Гайка М8-8-Zn.D 4 
6 86А0027 Емкость с водой  

 
1 

7 03В0014 Винт М6×16-4.8-Zn.D 3 
8 06В0003 Шайба  6 3 
9 83А0130 Кольцо уплотнительное   

 
1 

10 46С0333 Стеклоочиститель в сборе  
 

1 
11 03В0036 Гайка М6×16-8.8-Zn.D 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 108 

22E0039 Электропроводка верхнего освещения 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 83А0135 Кольцо уплотнительное   1 
2 83А0136 Кольцо уплотнительное   1 
3 37В0004 Соединения блокировочного кабеля  5 
4 08С0089 Жгут  1 
5 32В0006 Фонарь  1 
6 83А0134 Кольцо уплотнительное   1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 109 

22E0122 Приборная панель в сборе 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 86А0078 Кронштейн  1 
2 86А0076 Площадка  1 
3 86А0079 Крышка  2 
4 88А0214 Кнопка  6 
5 46С0264 Кронштейн в сборе  1 
6 86А0077 Кронштейн  1 
7 09С0051 Зажим  1 
8 00В0021 Болт Мб×12-8.8-Zn.D 1 
9 06В0003 Шайба  6 1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 110 

23E0031 Система воздушного кондиционера 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 86А0084 Решетка вентиляционная   
 

4 
2 00В0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 14 
3 06В0086 Шайба 8-140НV-Zn.D  12 
4 06В0006 Шайба 8 20 
5 46С0338 Шланг  

 
1 

6 46С0339 Шланг  
 

1 
7 46С0335 Шланг ø16 1 
8 06С0023 Шланг ø16 1 
9 46С0302 Испаритель в сборе  

 
1 

10 86А0089 Решетка вентиляционная   
 

4 
11 37В0029 Соединения блокировочного кабеля  

 
8 

12 46С0301 Хомут  
 

2 
13 00В0007 Болт М8×16-8.8-Zn.D 6 
14 06В0005 Шайба 8-140НV-Zn.D 8 
15 46С0208 Хомут  

 
1 

16 46С0103 Шланг Ф16 1 
17 46С0306 Влагоотделитель  

 
1 

18 00В0021 Болт М6×12-8.8-Zn.D 2 
19 06В000З Шайба 6 2 
20 06В0024 Шайба 6-140НV-Zn.D 2 
21 46С0340 Шланг  

 
1 

22 46С0011 Компрессор  
 

1 
23 84А0098 Ремень  

 
1 

24 46С0341 Шланг   
 

1 
25 46С0308 Конденсатор в сборе   

 
1 

26 00А0549 Соединитель  
 

1 
27 46С0486 Клапан  

 
1 

28 46С0309 Клапан электромагнитный   
 

1 
29 46С0310 Панель управления  

 
1 

30 46С0311 Фильтр воздушный   
 

1 
31 20А1612 Панель изогнутая   

 
2 

32 0ЗВ0021 Гайка М8-8-Zn.D 2 
33 09С0126 Хомут  

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 111 

23E0031 Система воздушного кондиционера 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 112 

23E0030 Держатель холодильного компрессора 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00В0002 Болт М10×35-8.8-Zn.D 7 
2 06В0002 Шайба 10 7 
3 03В0053 Гайка М10-8-Zn.D 6 
4 12А0380 Пластина  

 

1 
5 06В0001 Шайба 10-140НV-Zn.D 1 
6 56А0057 Фрагмент  

 

9 
7 12А0381 Пластина  

 

2 
8 01В0286  Болт М16×110-8.8-Zn.D 1 
9 06В0015 Шайба 16 1 
10 03В0095 Гайка  М1б-8-Zn.D 1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 113 

22E0038 Электропроводка кабины 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 00B0075  Болт M8×20-8.8-Zn.D  3 
2 06B0006  Шайба 8  3 
3 06B0005  Шайба 8-140HV-Zn.D  3 
4 46C0298  Плавкий предохранитель и реле в сборе  1 
5 22A0314  Пластина  1 
6 08C0290  Шгут  1 
7 04B0256  Винт M6×16-4.8-

Zn.D(черный) 
4 

8 10A0853  Пластина  1 
9 83A0131  Кольцо уплотнительное   1 
10 95C0008  Манометр тормозной системы  1 
11 35B0057  Прибор измерительный   1 
12 34B0083  Выключатель в сборе  1 
13 35B0028  Измеритель уровня топлива  1 
14 35B0038  Счетчик моточасов  1 
15 34B0075  Пластина  1 
16 34B0076  Выключатель  1 
17 34B0077  Выключатель  1 
18 04B0250  Винт M4×10-4.8-Zn.D 7 
19 46C0299  Приборы контрольно-измерительные   1 
20 83A0118  Кольцо уплотнительное   1 
21 37B0004  Соединения блокировочного кабеля  25 
22 08C0292  Жгут  1 
23 37B0061  Прикуриватель  1 
24 34B0084  Выключатель 

 

 1 
25 83A0132  Кольцо уплотнительное   1 
26 34B0118  Переключатель клавишный   1 
27 83A0192  Кольцо уплотнительное   1 
28 37B0010  Соединения блокировочного кабеля  1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 114 

22E0038 Электропроводка кабины 
 

 
 
 
 
 



 115 

46C0298 Плавкий предохранитель и реле в сборе 
 
№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 04В0221 Винт М5×12-4.8-Zn.D 4 
2 06В0017 Шайба 5 4 
3 00В0075 Болт М8×20-8.8-Zn.D 3 
4 06В0006 Шайба 8 3 
5 06В0005 Шайба 8-140НV-Zn.D 3 
6 31В0011 Реле  

 
1 

7 12А0371 Пластина  
 

1 
8 31В0006 Реле  

 
2 

9 04В0198 Винт М4×12-4.8-Zn.D 7 
10 06В0022 Шайба 4 7 
11 31В0018 Прерыватель указателя поворотов и 

аварийной сигнализации 
 
 

1 

12 31В0034 Реле  
 

1 
13 37В0003 Предохранитель плавкий   

 
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 116 

22E0130 Электропроводка передней рамы 

№ 
п/п 

№ детали Номенклатура Размер Кол-во 

1 08С0302 Жгут  1 
2 37В0004 Соединения блокировочного кабеля  21 
3 38В0011 Клаксон  1 
4 21А0911 Пластина  1 
5 00В0007 Болт М8×16-8.8-Zn.D 3 
6 06В0006 Шайба 8 3 
7 04В0046 Винт М5×12-4.8-Zn.D 2 
8 06В0017 Шайба 5 2 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 118 

22E0028 Схема электронной системы 
№ 
п/п 

Номенклатура № 
п/п 

Номенклатура № 
п/п 

Номенклатура 

1 Фонарь освещения рабочей 
площадки (пр) 

33 Ограничитель, стоп-сигнал 65 Сигнал левого поворота 

2 Большой задний фонарь (пр) 34 Сигнал заднего хода 66 Малый передний фонарь 
3 Настенный фонарь 35 Узел управления 

трансмиссией 
67 Выключатель индикатора 

загрязнения 
гидравлического масла 

4 Большой задний фонарь (л) 36 Таймер 68 Электромагнит холодного 
пуска 

5 Фонарь освещения рабочей 
площадки (л) 

37 Реле прерывателя 
указателей поворота и 
аварийной сигнализации 

69 Выключатель стоп-
сигнала  

6 Вентилятор 38 Электрический замок 70 Датчик давления 
воздушной тормозной 
системы 

7 Манометр воздушной 
тормозной системы 

39 Сопротивление повороту 71 Датчик температуры 
масла 
гидротрансформатора 

8 Измеритель уровня топлива 40 Мотор вентилятора 
испарителя 

72 Датчик давления транс. 
масла 

9 Вольтметр 41 Мотор переднего 
стеклоочистителя 

73 Мембранный 
переключатель сигнала 
заднего хода 

10 Таймер 42 Выключатель переднего 
стеклоочистителя 

74 Клаксон 

11 Выключатель сигнала 
стояночного тормоза 

43 Прикуриватель 75 Предохранительный 
выключатель давления 

12 Выключатель мощности 44 Регулятор скорости 
вращения вентилятора 
подогревателя 

76 Датчик давления масла 

13 Выключатель фонаря 
освещения рабочей 
площадки 

45 Выключатель 
водоочистителя 

77 Муфта компрессора 

14 Выключатель малого 
фонаря 

46 Селекторный 
переключатель 
подогревателя 

78 Отсечной э/м клапан 

15 Выключатель большого 
заднего фонаря 

47 Система воздушного 
кондиционера 

79 Датчик температуры 
масла 

16 Выключатель сигнала 
поворота 

48 Мотор заднего 
стеклоочистителя 

80 Датчик температуры воды 

17 Выключатель клаксона 49 Выключатель заднего  
стеклоочистителя 

81 Генератор переменного 
тока 

18 Выключатель сигнала 
переключения передач 

50 Ограничитель хода стрелы 82 Электромагнитный 
водяной клапан 

19 Выключатель клаксона 51 Ограничитель хода ковша 83 Пусковой двигатель 
20 Выключатель холодного 

пуска 
52 Устройство покачивания 

стрелы 
84 Аккумуляторная батарея 

21 Приборы 53 Мотор водоочистителя 85 Выключатель мощности 
22 Зуммер 54 Реле прерывателя 

указателей поворота и 
аварийной сигнализации 

86 Электр. система подъема 

23 Электрический замок 55 Выключатель мощности 87 Двухполюсной 
выключатель 

24 Воздушный кондиционер 56 Реле сигнала заднего хода 88 Датчик уровня топлива 
25 Задний фонарь, фонарь 

освещения рабочей 
площадки 

57 Пусковое реле 89 Сигнал заднего хода 

26 Стеклоочиститель 58 Разделительное реле 90 Сигнал правого поворота 
27 Малый фонарь, настенный 59 Большой передний фонарь 91 Выключатель стоп-



фонарь, вентилятор сигнала 
28 Аварийный тормоз 60 Сигнал левого поворота 92 Малый задний фонарь 
29 Большой передний фонарь 61 Малый передний фонарь 93 Малый задний фонарь 
30 Прикуриватель 62 Выключатель подъема 

стрелы 
94 Сигнал стоп-сигнала 

31 Приборы 63 Позиционер ковша 95 Сигнал левого поворота 
32 Клаксон 64 Большой передний фонарь 

Архангельск (8182)63-90-72 
Астана +7(7172)727-132 
Белгород (4722)40-23-64 
Брянск (4832)59-03-52 
Владивосток (423)249-28-31 
Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-41-59 
Воронеж (473)204-51-73 
Екатеринбург (343)384-55-89 
Иваново (4932)77-34-06 
Ижевск (3412)26-03-58 
Казань (843)206-01-48 

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

Калининград (4012)72-03-81 
Калуга (4842)92-23-67 
Кемерово (3842)65-04-62 
Киров (8332)68-02-04 
Краснодар (861)203-40-90  
Красноярск (391)204-63-61 
Курск (4712)77-13-04 
Липецк (4742)52-20-81 
Магнитогорск (3519)55-03-13 
Москва (495)268-04-70 
Мурманск (8152)59-64-93 
Набережные Челны (8552)20-53-41 

Нижний Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 
Новосибирск (383)227-86-73 
Орел (4862)44-53-42 
Оренбург (3532)37-68-04 
Пенза (8412)22-31-16  
Пермь (342)205-81-47  
Ростов-на-Дону (863)308-18-15 
Рязань (4912)46-61-64  
Самара (846)206-03-16  
Санкт-Петербург (812)309-46-40 
Саратов (845)249-38-78  

Смоленск (4812)29-41-54  
Сочи (862)225-72-31  
Ставрополь (8652)20-65-13  
Тверь (4822)63-31-35  
Томск (3822)98-41-53 
Тула (4872)74-02-29  
Тюмень (3452)66-21-18  
Ульяновск (8422)24-23-59  
Уфа (347)229-48-12  
Челябинск (351)202-03-61 
Череповец (8202)49-02-64 
Ярославль (4852)69-52-93 

Эл. почта: zgn@nt-rt.ru    ||    Сайт: http://zliugong.nt-rt.ru

mailto:zgn@nt-rt.ru
http://zliugong.nt-rt.ru/

	Пустая страница



